

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO CAP1 ACERAS BEATO Y BAILEN									
U04VBH025	m2 PAV.LOSETA 4 PAST.CEM.GRIS 20x20 Pavimento de loseta hidráulica, 4 pastillas, color gris de 20x20 cm. sobre solera de hormigón HM-20/P/20/l de 10 cm., sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza.								
	Beato Nicanor	1	147,81	1,20				177,37	
		-1	7,02	1,20				-8,42	
	Bailen	1	57,31	1,20				68,77	
		1	53,44	1,20				64,13	
							301,85	34,16	10.311,20
U01AB010	m2 DEMOLICIÓN Y LEVANTADO DE ACERAS Demolición y levantado de aceras de loseta hidráulica o equivalente, con solera de hormigón en masa 10/15 cm. de espesor, incluso carga y transporte de material resultante a vertedero.								
	Beato Nicanor	1	60,81					60,81	
		1	81,00					81,00	
	Bailen	1	61,16					61,16	
		1	64,30					64,30	
							267,27	8,25	2.204,98
U04BH001	m. BORD.HORM. MONOCAPA GRIS 8-9x19 cm. Bordillo de hormigón monocapa, color gris, de 8-9x19 cm., arista exterior biselada, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/l, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza, sin incluir la excavación previa ni el relleno posterior.								
	Beato Nicanor	1	147,81					147,81	
		-1	7,02					-7,02	
	Bailen	1	57,31					57,31	
		1	53,44					53,44	
							251,54	12,81	3.222,23
U01AB100	m. DEMOLICIÓN Y LEVANTADO DE BORDILLO Demolición y levantado de bordillo de cualquier tipo y cimientos de hormigón en masa, de espesor variable, incluso carga y transporte del material resultante a vertedero.								
	Beato Nicanor	1	147,81					147,81	
		-1	7,02					-7,02	
	Bailen	1	57,31					57,31	
		1	53,44					53,44	
							251,54	2,96	744,56
	TOTAL CAPÍTULO CAP1 ACERAS BEATO Y BAILEN.....								16.482,97
	TOTAL.....								16.482,97

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
CAP1	ACERAS BEATO Y BAILEN.....	16.482,97	100,00
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	16.482,97	
	13,00% Gastos generales.....	2.142,79	
	6,00% Beneficio industrial.....	988,98	
	SUMA DE G.G. y B.I.	3.131,77	
	21,00% I.V.A.....	4.119,10	
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	23.733,84	
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	23.733,84	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de VEINTITRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

, a Mayo de 2016.

LA PROPIEDAD

DIRECTOR DE PROYECTO

Enrique Cuadrado Caparrós
Ingeniero Civil